МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»

ПРИКАЗ
	04.10.2022
	№
	686

Об открытии группы компенсирующей направленности

      На основании ст.5, ст.28, ст.79 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в российской Федерации», порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373, в целях осуществления инклюзивного образования воспитания, приказываю:

1. Открыть в МБОУ «Школа развития № 24» (далее - Учреждение) группу компенсирующей направленности для воспитанников дошкольного возраста в здании № 51, кабинет № 109 с 10.10.2022г.
2.Закрыть первую младшую группу «Д» общеразвивающей направленности Учреждения с 10.10.2022г.
[bookmark: _GoBack]3. Халимовой Г.Ф., заместителю директора, Абдуллиной А.А., Козак О.О., старшим воспитателям, организовать работу по созданию условий для воспитанников группы компенсирующей направленности.
4. Закрепить за компенсирующей группой педагогических работников: Бекшенёву С.С., воспитатель; Вальтер А.А., воспитатель; Алексееву Е.С., учитель – дефектолог (сурдопедагог), Абдуллину А.А., учитель-логопед; Новоселову Е.А., педагог-психолог.
5. Утвердить:
5.1 Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для детей дошкольного возраста с задержкой психического развития (ЗПР)
5.2 Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования слабослышащих и позднооглохших детей с задержкой психического развития
6. Майдановой А.С., специалисту по кадрам, подготовить проект штатного расписания с учетом изменений (п.1, п.2) в срок 09.10.2022г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                        Н.Н.Кривошеева

Исполнитель:
Г.Ф.Халимова Г.Ф.
249519

                                                                    Приложение
                                                                                  к приказу директора
МБОУ «Школа развития № 24»
                                                                                          от 04.10.2022. № __686__

МБОУ «Школа развития № 24»
Списочный состав компенсирующей группы

	№
п/п
	Ф.И.О. воспитанника
	Год рождения
	Статус

	1.
	Тургунов Азизбек Илхомжонович
	18.05.2017
	Ребенок – инвалид
Ребенок ОВЗ с нарушениями слуха

	2.
	Конопкина Ирина Евгеньевна
	27.02.2018
	Ребенок ОВЗ с ЗПР

	3.
	Раджабов Мухаммад Бахтиярович
	20.10.2017
	Ребенок – инвалид
Ребенок ОВЗ с ЗПР

	4.
	Зейналов Юсиф Назарат Оглы
	11.01.2016
	Ребенок ОВЗ с ЗПР

	5.
	Оева Адиба Идибековна

	30.06.2019
	Ребенок ОВЗ с ЗПР

	6.
	Черкесова Латифа Абдулазимовна
	24.04.2019
	Заключение ТППК